1

國立臺中科技大學空間分配委員會 109學年度第 1次會議紀錄

壹、開會時間：110年 4月 20日(星期二)上午 10時 30分

貳、開會地點：本校三民校區第 1會議室(行政大樓 3樓)

參、主    席：蕭 副校長 家孟                  紀錄：洪文彥

肆、出(列)席人員：詳簽到簿

伍、主席致詞：略

陸、工作報告：

一、本校 109學年度「空間分配委員會」經依本校空間分配要點第 2條第 2項

規定簽奉校長於 109 年 8 月 20 日核准成立，蕭副校長家孟擔任召集人，

各位委員任期自 109年 8月 1日起至 110年 7月 31日止。

二、資訊與流通學院因增班需求，有表達空間不足需求，為了解實際需求空間

問題，前請需求單位檢視各單位空間使用情形，總務處邀集相關單位協商

空間問題，包含資訊大樓 6樓及 7樓將新各增 1 間電腦教室、9 樓將有 3

間電腦教室，且協調進修部平日班排在流管系跑班教室之課程可調整排至

其他跑班教室，以增加資通學院排課空間。

三、本次會議提案討論計有 5 案，包含教務處教學資源中心、中護學院美容

系、職涯及諮商輔導中心、智慧產業學院等提出申請空間分配案。

柒、討論提案

案號：1                           (提案單位：教務處 教學資源中心)

案由：申請翰英樓 5405-1空間為為執行教育部「磨課師課程推動計畫」空間，

提請討論

說明：

一、為執行教育部「磨課師課程推動計畫」，前經本校相關程序借用本案空

間 1 年作為相關錄影活動使用，作為放置攝影器材並進行攝影活動之

空間，目前該計畫業已於 110年 1月 31日結案。

二、為提供更多元之學習途徑，使課程安排更具彈性，本中心業已修訂遠距

教學實施要點，鼓勵師長開課遠距教學課程，並協助師長提出教育部數

位學習課程認證申請。

決議：照案通過。

5405-1

2

案號：2                                   (提案單位：美容系)

案由：申請民生校區仁愛樓 R104空間變更為健康美容專業教室，提請討論

說明：

一、為提升美容系教師研究能

量及設立研究所教學空

間，將原屬實習教室「美容

健康沙龍中心」，變更為教

學專業教室「健康美容專

業教室」。

二、另為維持教學空間品質，爰

一併取消對外借用。

決議：照案通過。

案號：3                       (提案單位：職涯及諮商輔導中心)

案由：申請翰英樓 5301-1空間變更為諮商室，提請討論

說明：

一、本中心為提供員工生個別諮商與學生職涯諮詢等業務，原先使用翰英

樓 5101-1及 5102-2等空間作為諮商晤談室。

二、鑒於新冠肺炎疫情，將翰英樓 5101-1借與學務處衛生保健組作為緊急

隔離區，為使原個別諮商與職涯諮詢業務正常運作，爰申請本案空間作

為諮商室使用。

決議：照案通過。

案號：4                    (提案單位：智慧產業學院、總務處)

案由：申請使用資訊樓 2107、2113、2114等空間，提請討論

說明：

一、智慧產業學院除資訊大樓 2106、2108、2109~2112 等空間供作專業教

室及教師研究室，其餘僅有暫時性使用 3104作為學院院辦及商業經營

系系辦，教學空間確有不足，爰擬規劃 2107、2113、2114及 2118等空

間作為教學空間使用。

二、資訊大樓 2113~2117 等空間原經本會討論供職涯及諮商輔導中心做為

活動中心工程施作時之臨時場地，嗣經智慧產業學院、職涯及諮商輔導

5301-1

3

中心及總務處等單位協商後，2113及 2114供智慧產業學院做為教室使

用，2117供作副總務長辦公室。

三、智慧產業學院「智慧生產工程系」經教育部獲准成立，適逢「優化技職

計畫」將於 110年 7月結束，爰申請做為「智慧生產工程系」辦公室空

間，經獲原使用單位同意

四、2118 原作儲藏室使用，暫由總務處管理，前已提供智慧產業學院商業

經營系使用。

決議：

一、照案通過。

二、本案空間以及資訊大樓 2106、2108、2111、2112等空間配合本校「人

工智慧應用工程學士學位學程」共同使用，並參酌本校「優化技職校院

實作環境計畫」永續發展目標，依該計畫執行期程做滾動式修正使用。

案號：5                                 (提案單位：智慧產業學院)

案由：申請使用中正大樓 3306室空間，提請討論

說明：

一、智慧產業學院「智慧生產工程

系」經教育部獲准成立，擬規劃

本案空間作為該系專業教室空

間，提供教學空間與師生使用。

二、原管理單位研究發展處(產研中

心)目前執行 U-START 計畫空

間，預計至 110 年 10 月 30 日

止，希可在計畫執行結束前可

共同使用。

決議：照案通過。

玖、散會：上午 11時 30分

2113 2117 2114 2115 2116

副總
務長